
Souhrn významných legislativních událostí
5.3.2012 – 12. 3. 2012
Smlouvy na dodávku konzultačních, poradenských nebo právních služeb na ministerstvech nebo
dalších ústředních orgánech státní správy budu muset nově schvalovat vláda. Ve středu to uvedl
premiér Petr Nečas (ODS) s tím, že podmínka se týká smluv od jednoho milionu korun výš.

 
Vláda

7. března 2012

Smlouvy na poradenské a právní služby ve státní správě musí schválit vláda
Smlouvy na dodávku konzultačních, poradenských nebo právních služeb na ministerstvech nebo
dalších ústředních orgánech státní správy budu muset nově schvalovat vláda. Ve středu to uvedl
premiér Petr Nečas (ODS) s tím, že podmínka se týká smluv od jednoho milionu korun výš.

Vláda se postavila k odchodnému pro záchranáře neutrálně
Neutrální stanovisko ve středu zaujal kabinet Petra Nečase (ODS) k novele zákona o zdravotnické
záchranné službě, která má záchranářům přiznat nárok na odchodné. O vládním postoji k návrhu
poslanců sněmovního zdravotnického výboru informoval Mediafax důvěryhodný zdroj.

Zastropování odměn pro úředníky u Nečasova kabinetu narazilo
Snaha omezit vysoké odměny ve státní správě, které dostala například šéfka premiérova kabinetu
Jana Nagyová, u týmu Petra Nečase (ODS) neprošla. Vláda ve středu přijala k návrhu ČSSD, podle
něhož má být roční hranicí odměn šestinásobek tarifního platu, negativní stanovisko, uvedl zdroj
Mediafaxu.

Vláda odmítla návrh zákona, který omezuje neplacené přesčasy policistů a hasičů
Nečasův kabinet se ve středu podle důvěryhodného zdroje Mediafaxu postavil zamítavě k novele
zákoníku práce z dílny ČSSD. Sociální demokraté chtějí omezit neplacené přesčasy policistů a hasičů
i zrušit povinnost brigádníků a lidí se smlouvou na dobu určitou platit si povinné lékařské prohlídky.

Vláda odmítla návrh ČSSD na zřízení krajského soudu v Liberci
Kabinet Petra Nečase (ODS) ve středu přijal zamítavé stanovisko k návrhu ČSSD na zřízení
plnohodnotného krajského soudu v Liberci, informoval Mediafax zdroj obeznámený s jedním
kabinetu. Dosud je ve městě pouze pobočka Krajského soudu v Ústí nad Labem.

Komunisté chtějí zrušit strop pro odvody zdravotního pojištění, vláda to odmítla
Maximální vyměřovací základ pojistného na veřejné zdravotní pojištění by neměl být od příštího
ledna limitovaný šestinásobkem průměrné mzdy. Navrhuje to aspoň skupina poslanců KSČM, vláda k
záměru ve středu zaujala negativní stanovisko, uvedl důvěryhodný zdroj agentury Mediafax.

Poslanci chtějí sjednotit hranice preferenčních hlasů na pět procent, vláda je pro
Kabinet Petra Nečase (ODS) ve středu v obecné rovině odsouhlasil předlohu, podle které by hranice
preferenčních hlasů u voleb do krajských zastupitelstev klesla na úroveň pěti procent. Agenturu
Mediafax o tom informoval důvěryhodný zdroj.

Návrh regulace hlasitosti televizní reklamy získal od vlády neutrální stanovisko



Vláda ve středu zaujala neutrální postoj k poslanecké novele zákona o provozování rozhlasového a
televizního vysílání, uvedl důvěryhodný zdroj agentury Mediafax. Cílem předlohy je předejít
situacím, kdy televizní vysílání výrazně narušuje oproti ostatním pořadům vyšší hlasitost reklamy.

Ministři přerušili debatu o pravidlech prodeje nevýdělečných železničních tratí
Nečasův kabinet ve středu nedokončil diskusi o pravidlech prodeje nevýdělečných železničních tratí
z majetku Správy železniční dopravní cesty (SŽDC) do rukou soukromníků. Vláda debatu o návrhu
ministerstva dopravy na měsíc přerušila, uvedl premiér Petr Nečase (ODS).

Poslanci chtějí sjednotit hranice preferenčních hlasů na pět procent, vláda je pro
Kabinet Petra Nečase (ODS) ve středu v obecné rovině odsouhlasil předlohu, podle které by hranice
preferenčních hlasů u voleb do krajských zastupitelstev klesla na úroveň pěti procent. Po jednání
vlády to uvedla vicepremiérka Karolína Peake (VV), sám Nečas možnost náhlé změny vulgárně
odsoudil.

8. března 2012

Legislativní rada doporučila vládě přehodnotit kvorum pro konání celostátního referenda
Legislativní rada vlády (LRV) na svém čtvrtečním zasedání vládě doporučila, aby v připravovaném
návrhu zákona o celostátním referendu přehodnotila kvorum, na jehož základě se bude lidové
hlasování svolávat. Mediafaxu to sdělil zástupce šéfky LRV Karolíny Peake (VV) Petr Mlsna.

Prezident

5. března 2012

Prezident odsouhlasil prodloužení lhůty na popření otcovství
Lhůta na popření otcovství se prodlouží na tři roky od narození dítěte místo současných šesti měsíců,
prezident Václav Klaus v pondělí podepsal novelu zákona o rodině. Agenturu Mediafax o tom
informoval Radim Ochvat z hradního tiskového odboru.

6. března 2012

Prezident Klaus požádal Senát o souhlas se jmenováním Zdeňka Koudelky ústavním
soudcem
Novým ústavním soudcem by mohl být bývalý sociálnědemokratický poslanec Zdeněk Koudelka.
Senát o souhlas s jeho jmenováním v úterý požádal prezident Václav Klaus, informoval agenturu
Mediafax tiskový odbor Hradu.

Pozn.:

Ústavní soud se zastal muže, kterého justice odmítla odškodnit za nespravedlivé trestní
stíhání
7. března 2012 - Ústavní soud ve středu vyhověl stížnosti Erika Witze, který se ohradil proti
skutečnosti, že mu kvůli formálnímu procesnímu pochybení pražské soudy opakovaně odmítají
přiznat náhradu škody za nespravedlivé trestní stíhání. O verdiktu agenturu Mediafax informoval
soudce zpravodaj Jiří Nykodým.

Ústavní soud se zastal mužů, kteří vyhráli soudní spor a stát jim odmítl proplatit advokáty
7. března 2012 - Ústavní soud se ve středu zastal Jiřího a Jana Růžičkových, kteří se ohradili proti
postupu pražských soudů, jež jim nepřiznaly náhradu na advokátní zastoupení v jejich úspěšném



soudním procesu. O verdiktu informoval agenturu Mediafax soudce zpravodaj Jiří Nykodým.

Soudní dvůr EU dal za pravdu ÚOHS ohledně obří pokuty za kartel výrobců PISU
9. března 2012 - Soudní dvůr EU vyhlásil verdikt ve věci mezinárodního kartelu 16 společností, které
Úřad pro ochranu hospodářské soutěže (ÚOHS) pokutoval rekordní souhrnnou částkou 941 881 000
Kč, dvůr se přiklonil na stranu ÚOHS. Jak zjistila agentura Mediafax, úřad o tom v pátek informoval
na svém webu.

Ministr Dobeš prodloužil právům v Plzni akreditaci do července 2016
9. března 2012 - Ministerstvo školství prodloužilo akreditaci magisterského studia na právnické
fakultě Západočeské univerzity v Plzni (ZČU) do 31. července 2016. V pátek to uvedl ministr školství
Josef Dobeš (VV), přítomní studenti fakulty ho odměnili potleskem.

Zdroj: Mediafax.cz

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů , judikatura, právo | www.epravo.cz

Další články:
Nařízení odstranění černé stavby aneb Když výjimka potvrzuje pravidlo
Umělá inteligence v právu: Efektivní pomoc nebo riziko pro odborný úsudek?
DEAL MONITOR
Bez rozvrhu pracovní doby to nepůjde
Úvodní vhled do klasifikace povinných osob dle návrhu nového zákona o kybernetické
bezpečnosti
Investiční dotazník u právnických osob a test vhodnosti
Rodinná nadace s dceřinou společností: Alternativa ke svěřenskému fondu pro správu
rodinného majetku
10 otázek pro ... Lukáše Vacka
Povinnost složit jistotu na náklady řízení incidenčního sporu a její zánik v reorganizaci
Řádné prověření podnětu jako podklad pro místní šetření (nález Ústavního soudu)
Právo na víkend - týden v české justici očima šéfredaktora

http://www.epravo.cz/
https://www.epravo.cz/top/clanky/narizeni-odstraneni-cerne-stavby-aneb-kdyz-vyjimka-potvrzuje-pravidlo-119629.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/umela-inteligence-v-pravu-efektivni-pomoc-nebo-riziko-pro-odborny-usudek-119639.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/deal-monitor-118751.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/bez-rozvrhu-pracovni-doby-to-nepujde-119672.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/uvodni-vhled-do-klasifikace-povinnych-osob-dle-navrhu-noveho-zakona-o-kyberneticke-bezpecnosti-119626.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/uvodni-vhled-do-klasifikace-povinnych-osob-dle-navrhu-noveho-zakona-o-kyberneticke-bezpecnosti-119626.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/investicni-dotaznik-u-pravnickych-osob-a-test-vhodnosti-119677.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/rodinna-nadace-s-dcerinou-spolecnosti-alternativa-ke-sverenskemu-fondu-pro-spravu-rodinneho-majetku-119698.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/rodinna-nadace-s-dcerinou-spolecnosti-alternativa-ke-sverenskemu-fondu-pro-spravu-rodinneho-majetku-119698.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-vacka-119662.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/povinnost-slozit-jistotu-na-naklady-rizeni-incidencniho-sporu-a-jeji-zanik-v-reorganizaci-119673.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/radne-provereni-podnetu-jako-podklad-pro-mistni-setreni-nalez-ustavniho-soudu-119648.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/pravo-na-vikend-tyden-v-ceske-justici-ocima-sefredaktora-119657.html

